

Projekt „Wspólne działania łączą i integrują społeczność LGD Polesie”

„Wspólne działania łączą i integrują społeczność LGD Polesie” pod taką nazwą zakończyliśmy projekt realizowany na terenie naszej gminy.

W ramach projektu w 6 miejscowościach realizowane były różnorodne warsztaty związane z tradycją i kulturą.

Dziękujemy serdecznie wszystkim za udział w warsztatach i piękne występy !



Projekt realizowany na terenie Gminy Ludwin pn. „Wspólne działania łączą i integrują społeczność LGD Polesie” za pośrednictwem LGD Polesie został złożony do Urzędu Marszałkowskiego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Ludwinie i został w pełni sfinansowany ze środków w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Projekt zrealizowano od 9 marca do 31 sierpnia.

Celem wyżej wymienionego projektu była organizacja szeregu warsztatów, które przyczyniły się do integracji społeczeństwa z obszaru LGD Polesie oraz wzmocniły ich kapitał. Projekt objął wykorzystanie potencjału kulturowego poprzez przeprowadzenie warsztatów: etnograficznych, teatru obrzędowego tradycyjnego, śpiewu, kulinarnych, dawnych gier i zabaw dla dzieci, warsztatów promocji lokalnego dziedzictwa.

Tematyczne warsztaty miały na celu zaangażowanie i aktywizację społeczeństwa lokalnego, podniesienie ich kompetencji i wiedzy na temat tradycji i zwyczajów ludowych z terenu LGD Polesie.

W trakcie warsztatów były odtwarzane dawne zwyczaje i obrzędy związane z końcem karnawału, kultywowanie tradycji swoich przodków, ale przede wszystkim integrowanie społeczności lokalnej. Warsztaty odbyły się w 6 miejscowościach – tak aby zaangażować jak najwięcej osób – Ludwin, Zezulin, Zezulin Drugi, Kaniwola, Dzatów, Dzatów Kolonia.

Zakończeniem warsztatów było wspólne biesiadowanie i prezentacja efektów warsztatów tj. podniesienie wiedzy i kompetencji mieszkańców LGD Polesie w temacie lokalnych tradycji ludowych, ich wartości i sposobów dokumentacji oraz opisanie tradycji, zwyczajów i obrzędów charakterystycznych dla danego obszaru.



